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 درس هایی
 از آبان تلخ ۹۸

دکتر حسین جوشقانی
بدون شــک تاریخ هر سرزمینی پر از خاطرات تلخ 
و شــیرین و حاوی عبرت های مهم برای آیندگان 
آن سرزمین است. آبان ۹۸ نیز یکی از آن خاطرات 
تلخی اســت که بعید می دانم هیــچ گاه از خاطر 

سیاستگذاران و البته سیاستمداران ایران برود.
برای چندین ســال، به رغم افزایش قیمت ســایر 
کالاها و خدمــات، قیمت بنزیــن تغییری نکرده 
بود که باعث کاهش شــدید قیمت نســبی بنزین 
شــده بود. این اتفاق نتیجه ای جز هدر رفتن منابع 
کشور و اســتفاده ناعادلانه شهرنشین ها و به ویژه 
مرفهان از منابع ملی به هزینه قشــر کم برخوردار 
دربرنداشــت؛ اما تصمیم دولت برای اصلاح این 
وضع نابســامان ابعاد مختلف موضــوع را در نظر 

نگرفته بود.
بدون اطلاع و اعلام قبلی، در نیمه شــب ۲۴ آبان 
۱۳۹۸ اعلام شد ســهمیه بندی بنزین دوباره آغاز 
شــده و قیمت هر لیتر بنزین ســهمیه ای ۱۵۰۰ 
تومان اعلام و نرخ هر لیتــر بنزین آزاد از ۱۰۰۰ 
به ۳۰۰۰ تومــان افزایش یافت و شــد آنچه که 
نباید می شد.  اگرچه مدت ها بود که مساله قیمت 
نسبی بســیار پایین بنزین و به طور کلی انرژی در 
کشــور برای همه تصمیم گیران عیان شده بود و 
هیچ گریزی از اصلاح نظام قیمت گذاری بنزین و 
البته سایر حامل های انرژی و عادلانه کردن نظام 

یارانه ای وجود نداشت
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سرمقاله

درس هایی از آبان تلخ ۹۸
ادامه از صفحه اول

، اما بنده به یاد ندارم که هیچ اقتصاددانی سیاست نیمه شب 
۲۴ آبان را حمایت کرده باشد. در همان زمان، پیشنهادهای 
مختلفی از طرف اقتصاددانان و اندیشکده های سیاستگذاری 
مطرح شده بود. از جمله ایجاد بازار انرژی و تخصیص برابر 
سهمیه بنزین به هر ایرانی. اگرچه این طرح ها تفاوت هایی 
در جزئیات داشتند، ولی سه محور اساسی و مشترک داشتند.
 تاکید بر اصلاح روش قیمت گذاری و نه لزوما مقدار قیمت

در اقتصادی که تورم هنوز کنترل نشــده و دهه هاست که 
درگیر تورم مزمن ۲۰درصدی و بالاتر اســت، قیمت معنی 
خاصی نــدارد؛ چون دیری نمی گذرد که ســیل تورم تمام 
قیمت هــا را در خود حل می کند. بنابراین آنچه مهم اســت 
»شیوه کشف قیمت  عادلانه« است؛ چراکه اگر شیوه کشف 
قیمت عادلانه ای داشــته باشیم، با افزایش قیمت سایر کالا 
و خدمات، قیمت انرژی هم در زمان لازم و البته متناســب 
با منابع و نیاز موجود هم به طور عادلانه ای تعیین می شود و 
هم نیاز جامعه پاســخ داده می شود، هم از اسراف جلوگیری 
می شــود و هم اینکه تخصیص عادلانــه صورت می گیرد. 
متاسفانه طرحی که دولت در آبان ۹۸ اجرا کرد، هیچ نشانی 

از اصلاح شیوه کشف قیمت  نداشت.
همزمانی اصلاح قیمت با حمایت رفاهی از خانوارها

ممزوج شــدن زندگی میلیون ها ایرانــی و نقش حمل ونقل 
در زندگی مردم بر هیچ اقتصاددان و هیچ محققی پوشــیده 
نبود. بنابرایــن هر طرحی که در نتیجــه آن قیمت انرژی 
افزایش می یافت، لازم بود که با طرحی برای اصلاح رفاهی 

خانوارهای کم برخوردار و آسیب پذیر همراه باشد.
طرح هایی که تا پیش از آبان ۹۸ به دولت مطرح شده بود و 
به طور مستقیم یا غیرمستقیم این بخش را نیز دربرداشتند؛ 

ولی متاسفانه سلیقه دولت آن بود که شد.
 اطلاع رسانی و استفاده از سرمایه اجتماعی

هر کدام از مــا وقتی برای مدت مدیــدی از یک موهبت 
برخوردار باشیم، به مرور زمان استمرار استفاده از آن موهبت 
را حق خــود می دانیم. بنابراین اگر دلســوزی برای نجات 
خودمان بخواهد دسترســی مان را محــدود کند، حتما لازم 
اســت که ما را اقناع کند. طرح های پیشنهادشده به دولت 
برای اصلاح شیوه کشــف قیمت بنزین، کم یا بیش شامل 
این محور اساسی بود؛ ولی دولت وقت بدترین شیوه را برای 

ارتباط با مردم انتخاب کرده بود.
درس ها که بســیار اســت؛ ولی مهم ترین درسی که از این 
واقعه تلــخ می توان گرفت این اســت که سیاســتمداران 
باید بپذیرند که سیاســتگذاری شــاخه ای از علم است که 
با بهره گیــری از علوم دیگر مانند اقتصاد، جامعه شناســی، 
روان شناســی و... و از همه مهم تر اســتفاده از تجربه های 
گذشــته ســعی می کند بهترین راه را بــرای برون رفت از 
چالش های اقتصادی-اجتماعی به سیاســتمداران ارائه کند. 
ولی پافشــاری بر ســلیقه شخصی سیاســتمدار و پشت پا 
زدن بــه یافته های »علم اقتصــاد« و بی توجهی به نظرات 
»کارشناسان زبده در سیاســتگذاری« می تواند سریع ترین 

دستورالعمل برای تکرار آبان ۹۸ باشد.

مدیرکل گمرک خراسان شمالی اعلام کرد:

آغاز صادرات تخصصی محصول 
زعفران از گمرک استان

مدیرکل گمرک خراسان شمالی با اعلام شروع صادرات 
تخصصی زعفران از گمرک اســتان، گفت: تاکنون دو 
محموله زعفران از گمرک فاروج به کشــورهای مقصد 

ارسال شده اند.
جواد جعفری در گفت و گو بــا عصراترک اظهار کرد: 
گمرک خراســان شــمالی از امکانات و اختیارات لازم 

برای انجام صادرات تخصصی کالا برخوردار است.
جعفری گفت: به طور رسمی انجام صادرات تخصصی 

محصول زعفران از گمرک فاروج آغاز شده است.
وی عنوان کــرد: در دفتر گمرکی شهرســتان فاروج، 
فرآیند تشــریفات صادرات کالا از مبدا به کشور مقصد 

انجام می شود.
این مسئول اعلام کرد: تا به کنون از گمرک شهرستان 
فاروج دو تشــریفات گمرکی برای صادرات تخصصی 

زعفران انجام شده است.
وی افزود: این دو محموله صادراتی زعفران از فرودگاه 
امام خمینی کشــور با پرواز به کشورهای مقصد ارسال 

شدند.
جعفری یادآور شــد: بــرای صــادرات تخصصی این 
محصول از خراســان شمالی زیرساخت آزمایشگاهی و 
قرنطینه ای برای بررسی کالا توسط اداره کل استاندارد 

و سازمان جهاد کشاورزی استان فراهم شده است.
وی همچنین عنوان کرد: اســتانداری و سازمان جهاد 

کشــاورزی خراسان شمالی درصدد هســتند که برای 
توســعه صادرات زعفران از گمرک خراســان شمالی 
آزمایشگاه های توسعه یافته تری را برای نمونه گیری 

از این محصول را آماده سازی کنند.
در عین حال، مدیرکل گمرک خراسان شمالی به انجام 
ســه فقره صادرات تخصصی فرش از گمرک خراسان 
شــمالی اشــاره کرد و گفت: این صادرات چند ســال 
گذشــته انجام شــدند، با این وجود، پس از آن در این 

زمینه هیچ مراجعه کننده ای نداشتیم.
وی بیان کرد: با توجه به اینکه دو کارشــناس فرش با 
گمرک خراســان شمالی همکار هســتند، با این وجود، 
هنوز در اســتان زیرســاخت های انجــام فرآیندهای 

پرداخت فرش ایجاد نشده است.
جعفری در ادامه با تاکید بر این نکته که خراسان شمالی 
در زمینه تولید کالاهای صادراتی غیر نفتی استعدادهای 
متنوعی به ویژه در زمینه تولید محصولات کشــاورزی 
و دامپروری دارد، تصریح کرد: این در حالی اســت که 
هنوز در استان زیرساخت های ایجاد زنجیره های پس 
از تولید و قبل از صادرات شــامل فــرآوری، پرداخت، 
بسته بندی و ســرتینگ به منظور صادرات تخصصی 

محصولات تولیدی فراهم نشده است.
این مســئول همچنین با اذعان بر این نکته که گمرک 
خراسان خراسان شــمالی از امکانات لازم برای انجام 

صادرات کالا برخوردار اســت، یادآور شد: ارسال کالا 
به کشــورهای مقصد به درگاه خروجی شامل حمل و 

نقل های زمینی، دریایی، هوایی و ریلی نیازمند است.
وی گفت: همانطور که هنوز مسئله بازگشایی مرز پرسه 
سو در خراسان شمالی برای ترانزیت کالا به کشورهای 
آسیای میانه بازگشایی نشده است، همچنین این استان 
با وجود برخورداری از فرودگاه از امکان انجام پروازهای 

بین المللی باری نیز برخوردار نیست.
جعفری خاطر نشان کرد: طی ۱۰ سال گذشته گمرک 
خراســان شــمالی با مدیران فرودگاه بجنورد موضوع 
برقراری پروازهای بین المللی باری برای انجام صادرات 
کالا از استان مرزی خراسان شمالی را پیگیری کرده، با 
این وجود، هنوز شــرایط فنی و وجود هواپیماهای مورد 

نظر برای این امر مهیا نشده است.
وی در خاتمــه اعلام کرد: طی شــش ماهه نخســت 
امســال از گمرک خراسان شــمالی به وزن ۲۸ هزار و 
۹۱۱ تن کالا به ارزش ۲۰ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار به 

کشورهای مقصد صادر شدند.
مدیرکل گمرک خراسان شــمالی گفت: این کالاها به 
طور عمده شــامل کود اوره، مقاطع فولادی، کریستال 
ملامیــن، رب گوجــه فرنگی، زعفــران و محصولات 
کشاورزی بودند که به کشورهای افغانستان، آذربایجان، 

ایتالیا، اتریش، عراق و گرجستان صادر شدند.

بــرای  از گمــرک خراســان شــمالی  افــزود:  وی 
صــادرات این کالاهــا، امر تشــریفات گمرکی انجام 
 شــد و کالاهــا از درگاه های خروجی مرزی کشــور

 ارسال شدند.
وی همچنین خاطر نشان کرد: طی شش ماهه نخست 
امســال به وزن ۱۲ هزار و 7۰۰ تن کالا به ارزش ۲۵ 

میلیون و ۵۰۰ هزار دلار به خراسان شمالی وارد شد.
جعفری افزود: محصولات وارداتی به اســتان شــامل 
ماشــین آلات خطوط تولیــدی، مواد اولیــه برخی از 
واحدهــای تولیدی، برنج، شــکر خام، پــودر آلومینا و 
کنتــر آب بودند که از کشــورهای چین، ترکیه، آلمان، 

پاکستان، هند و عمان وارد شدند.

سرپرست دانشــگاه علوم پزشــکی خراسان شمالی 
اعلام کرد: آمار روزانه مرگ و میر ناشــی از بیماری 
کووید ۱۹ در استان به صفر رسید به نحوی که در ۲۴ 
ساعت گذشــته هیچ مورد فوتی بر اثر ویروس کرونا 

گزارش و ثبت نشده است.
ســید جواد پورنقی گفت: با بستری ۳۰ بیمار جدید در 
۲۴ ساعت منتهی به ظهر روز شنبه ۱۵ آبان ماه، هم 
اکنــون ۱۵۸ بیمار دارای علائم بیماری کووید ۱۹ در 

یبمارستان های استان بستری هستند.
وی با بیان این که واکسیناســیون با شتاب و دقت در 
حال انجام است، اضافه کرد: ۸۴ درصد جمعیت بالای 
۱۲ سال استان واکسینه شده اند، اما برای پایان شیوع 

بیماری واکسیناسیون به تنهایی کفایت نمی کند.
این مقام مسئول با تاکید بر لزوم رعایت پروتکل های 
بهداشــتی به ویژه فاصله گذاری فیزیکی و اجتماعی، 
بیان کرد: مهم ترین راه قطــع زنجیره کرونا رعایت 

موازین بهداشتی است.
وی خاطرنشــان کرد: افرادی که واکســن کرونا را 
دریافت کرده اند می توانند با ورود به ســامانه مربوطه 

کارت واکسن الکترونیک خود را دریافت کنند.
دوز سوم واکسن کرونا برای ۶۰ ساله های خراسان 

شمالی تزریق می شود
سرپرست دانشــگاه علوم پزشــکی خراسان شمالی 
همچنین از آغاز تزریق دز ســوم واکسن کرونا برای 

جامعه هدف بالای ۶۰ سال خبر داد.
دکتر ســید جواد پورنقی اظهار داشت: افراد بالای ۶۰ 
ســال که دو نوبت واکسیناسیون اولیه از واکسن های 
غیرفعال شده را تزریق کردند٬ باید نوبت سوم واکسن 
را ترجیحا مشــابه نوبت اول٬غیرفعال شــده٬ تزریق 

کنند.
وی افزود: واکسن های سینوفارم، کو واکسن بهارات و 
کوایران برکت از واکسن های غیر فعال شده ویروس 
کرونا هســتند که در دوز اول و دوم تزریق شده و در 
دوز سوم هم باید مشابه همین واکسن ها تزریق شود.

سرپرست دانشــگاه علوم پزشــکی خراسان شمالی 
تصریح کرد: نوبت ســوم واکسن٬ به فاصله ۴ ماه از 
نوبت دوم دریافت می شود. حداقل فاصله بین دریافت 

واکسن نوبت دوم و سوم یک ماه است.

پورنقی گفت: در حال حاضر واکسیناســیون دوز سوم 
کادر درمــان و افراد دارای بیمــاری های خاص در 
اســتان آغاز شده اســت. افراد بالای ۶۰ سال نیز که 
شرایط تزریق دوز ســوم واکسن را دارند می توانند به 

مراکز واکسیناسیون مراجعه کنند.
کرونا گرمه و جاجرم را دوباره قرمز پوش کرد

کشــور،  کرونایــی  رنگ بنــدی  آخریــن  طبــق 
خراسان شــمالی  در  جاجــرم  و  گرمــه  شــهرهای 
وضعیــت تغییــر  کرونایــی  قرمــز  رنــگ   بــه 

 پیدا کردند.
شهرســتان های گرمه و جاجرم که تاکنون به ترتیب 
زرد و نارنجی بودند بــه وضعیت قرمز کرونایی تغییر 

رنگ پیدا کرده اند.
شهرســتان های بجنورد، فــاروج و شــیروان نیز به 
وضعیت نارنجی تغییر رنــگ پیداکرده اند که احتمال 

قرمز شدن این شهرها در آینده نزدیک وجود دارد.
هم اکنــون تنها شــهرهای مانه وســملقان، فاروج و 
رازوجرگلان در وضعیــت زرد کرونایی قرار دارند که 
احتمالًا نارنجی یا قرمز شدن این شهر نیز وجود دارد.

معاون توســعه و پیــش بینی اداره کل هواشناســی 
خراســان شــمالی از کاهش چهار الی هفت درجه ای 
دمای هوای استان تا روز دوشنبه هفته جاری خبر داد.

مهدی کمالــی اظهار کرد: روند کاهــش دما از روز 
گذشته آغاز شــده و در بعضی از شهرستان ها به زیر 

صفر نیز می رسد.
وی ادامه داد: بررسی نقشه های پیش یابی و تصاویر 
دریافتی از ماهواره بیانگر وضعیت جوی نسبتاً پایدار تا 
صبح دوشنبه در استان است که طی این مدت پدیده 

غالب، ابرناکی آســمان، احتمال بــارش خفیف باران 
در پاره ای از نقاط و در ســاعات بعد از ظهر، افزایش 
وزش باد پیش بینی می شــود. وی در خصوص پیش 
بینی وضعیت دمایی نیز گفت: از لحاظ دمایی کاهش 
چهار الی هفت درجه ای دمای هوا تا صبح دوشــنبه 
مورد انتظار است. معاون توسعه و پیش بینی اداره کل 
هواشناسی خراسان شــمالی با اشاره به کمینه دمای 
شهرســتان های اســتان طی امروز، اظهار کرد: پیش 
بینی می شــود کمینه دمای هوای بجنورد طی امروز 

۱- درجه، اسفراین یک درجه، جاجرم یک درجه، راز 
و جرگلان ۱- درجه، شــیروان ۱- درجه، فاروج صفر 
درجه، مانه و سملقان یک درجه و گرمه نیز یک درجه 
باشد. کمالی درخصوص بیشینه دمای شهرستان های 
اســتان طی روز آینده نیز گفت: پیش بینی می شــود 
بیشــینه دمای هوای بجنورد طی امروزهشت درجه، 
اســفراین ۱۲ درجه، جاجرم ۱۲ درجه، راز و جرگلان 
هشت درجه، شیروان ۹ درجه، فاروج ۹ درجه، مانه و 

سملقان ۱۱ درجه و گرمه نیز ۱۲ درجه باشد.

معاون عمرانی استاندار خراسان شمالی گفت: اعضای 
نظام مهندســی استان درصدد پویایی معماری و ثبت 

اثر معماری منحصر به خود استان باشند. 
غلامرضا هوائی در آیین تودیع و معارفه هیات مدیره 
نظام مهندسی استان افزود : پویایی در حوزه معماری 
به معنای ایجاد یک سردر نیست بلکه ارائه طرح های 

معماری بومی پخته است . 
وی ســازمان نظام مهندسی را یک سازمان حرفه ای 
ذکر کرد و گفت : این ســازمان نباید صنفی باشد زیرا 
اعضای آن مسئول توزیع سهمیه نیستند بلکه اعتلای 

مهندسی از وظایف اصلی این سازمان است . 
هوائی تصریح کرد : اعضای هیات مدیره جدید نظام 

مهندســی باید از حالت انفعالی خارج شــده و با ثبت 
ایده ها از ســوی مردم به دنبال ارائه برنامه ای جامع 

و پویا باشند . 
گفتنی اســت در پایان این نشســت با حضور معاون 
عمرانی استاندار اعتبار نامه های اعضای جدید هیات 

مدیره نظام مهندسی استان تقدیم آنان شد.

مدیرکل زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی خراسان 
شــمالی با بیان اینکه اینک ۸۲ درصد زندانیان استان 
مشغول به کار هســتند گفت: اشتغال شماری از آنها 
در خــارج از زندان و تعدادی دیگــر نیز در واحدهای 

کارگاهی زندان است.
عبدالرحیــم گرجــی در گفت و گو با خبرنــگار ایرنا 
اظهار داشت: تنها بخشــی از مددجویان زندان های 
این اســتان که ناتوان بوده یا مســن هستند مشغول 

به کار نیستند.
وی با بیــان اینکه بعضا تعداد کمــی از زندانیان نیز 
برای کار علاقه مندی نشــان نمــی دهند افزود: این 
مددجویــان را نیز با برنامه های تشــویقی جذب کار 

می کنیم.
گرجی گفت: اصلاح و تربیت، کاهش جمعیت کیفری و 
ایجاد فرصت های اشتغال برای زندانیان پس از آزادی، 
تامین معیشــت خانواده های زندانیان، کمک به کاهش 
آســیب های اجتماعی، ایجاد اشتغال و حرفه آموزی از 

جمله اولویت های کاری سازمان زندانیان است.   

وی با بیان اینکه ایجاد اشــتغال بــرای زندانیان در 
دوران حبــس نقش عمــده ای در ارتقــای امنیت و 
آرامش محیط زندان دارد افزود: زندانیانی که شــرایط 
کار در بیرون از زندان را نیز داشــته باشند در کارگاه 
های بخش خصوصی، بخش خدماتی و مشــارکت با 

شهرداری مشغول به کار خواهند شد.
گرجی اظهار داشــت: اگر اصلاح و تربیت زندانیان از 
حوزه زندان ها فراتر رود و خانواده ها، اقوام و نزدیکان 
و کارفرمایــان پس از آزادی زندانــی را بپذیدند نرخ 

بازگشت به زندان بسیار کاهش خواهد یافت.
مدیرکل زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی خراســان 
شمالی بر حمایت تامین معیشــت خانواده تاکید کرد و 
افزود: هم اینک تلاش می کنیم تا خانواده های زندانیان 
از نبود سرپرست دچار مشکل معیشتی نشوند و بخشی از 

حقوق مددجویان به دست خانواده ها می رسد.
گرجــی در بخش دیگری از ســخنانش بــه متادون 
درمانی مددجویانی که اعتیاد دارند نیز اشــاره کرد و 
گفت: این افراد در داخل زندان به منظور ترک اعتیاد 

متادون رایگان دریافت می کنند، تلاش می شــود با 
کاهش دارو مصرف به صفر برسد.

وی اظهار داشــت: مددجویانی که در زندان ها دارای 
شــغل شوند بعد از آزادی حرفه ای برای ادامه دارند و 
بعضا به دنبال اعتیاد نیز نخواهند رفت، برخی از آنان 

نیز ادامه متادون را برای درمان می گذرانند.
وی افزود: اما اگر مددجویان شغلی نداشته باشند نمی 
توانند بعد از آزادی درمــان خود را ادامه دهند که بار 

دیگر گرفتار مصرف مواد مخدر نیز خواهند شد.
گرجی با بیان اینکه این اســتان در حرفه آموزی رتبه 
سوم کشــوری را دارد اظهار داشــت: در سال جاری 
یکهزار نفــر از مددجویان این اســتان در دوره های 
حرفه آموزی که توســط چندین دســتگاه برگزار می 

شود شرکت کردند.
وی با بیان اینکه برخی از دوره های آموزشی قدیمی 
حذف و رشــته هــای جدید وارد این دوره ها شــده 
است افزود: رشته های مرتبط با صنعت، کشاورزی و 

دامپروری، خدمات از جمله حوزه آموزش است.

مدیرکل آموزش و پرورش خراســان شمالی گفت: بر 
اساس مصوبه ســتاد ملی مقابله با کرونا روز شنبه ۳۰ 
هزار دانش آموز مدارس مقطع متوسطه دوم این استان 

به مدرسه رفتند.
مهدی مودی اظهار داشــت: ۸۰ هزار دانش آموز استان 
هم از ســوم مهر و ابتدای آبان در کلاس های درس با 

رعایت پروتکل های بهداشتی حاضر شده اند.
وی افزود: بازگشــایی مدارس به صورت  نوبت بندی 
اســت  و  در هر کلاس باید بیشــتر از ۱۵ دانش آموز 
حضور نداشــته و نیز تمامی پروتکل های بهداشــتی 

رعایت شود.
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان شمالی تعداد کلاس 
هــای درس را  در مجموع ۸۶ هزار و ۶۵ کلاس درس 
در اســتان اعلام کرد و اظهار داشت: در این کلاس ها 

۱۸۶ هزار  دانش آموز مشغول به تحصیل هستند.
وی افزود: یک و نیم درصد دانش آموزان در کشــور در 
خراســان شمالی مشغول به تحصیل هستند که از این 

تعداد ۴۸ درصد دختر و ۵۲ درصد پسر هستند.
مودی اظهار داشت: ۳۸ درصد مدارس در مناطق روستایی 

و ۶۲ درصد نیز در مناطق شهری وجود دارد.

واکسیناسیون ۸۵ درصدی دانش آموزان واجد شرایط 
استان

مهدی خطیب زاده نیز با اشــاره به اینکه در اســتان 
خراســان شــمالی باید ۱۶ هزار معلم واکسن دریافت 
کنند، گفت: براساس آمار ثبتی توسط آموزش و پرورش 
اســتان، از این تعداد ۹۴ درصد فرهنگیان دز اول و ۸۱ 

درصد فرهنگیان دز اول و دوم را دریافت کرده اند.
وی در رابطه با واکسیناســیون دانش آموزان در استان 
خراسان شمالی خاطرنشان کرد: روند واکسیناسیون این 
گروه از اوایل مهرماه همزمان با سراسر کشور در استان 

خراسان شمالی آغاز شد.
این مقام مسئول با اشــاره به اینکه در استان خراسان 
شمالی ۱۸۰ هزار دانش اموز در تمامی مقاطع مشغول 
به تحصیل هستند، گفت: این در حالی است که از این 
تعداد 77 هزار دانش آموز براساس رده سنی بین ۱۲ تا 

۱۸ سال، واجد شرایط واکسن هستند. 
معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش خراسان 
شمالی یادآور شــد: ۸۵ درصد از سهمیه دانش آموزان 
واجد شــرایط استان خراسان شمالی واکسن را دریافت 

کرده اند.

رییــس اتحادیه صنــف لبنیات، قصابــان و مرغ 
فروشان بجنورد گفت: بازار مرکز استان روز گذشته 
با کمبود گوشت مرغ کشتار روز روبه رو شده است 
کــه این وضعیت گلایه مــردم و اصناف را در پی 

داشته است.
حسین قاسم زاده اظهار داشــت: در روزهای اخیر 
میزان توزیع گوشــت مرغ در شــهر بجنورد تا حد 
زیادی مناسب و وضعیت عادی بود اما امروز کمبود 

به بازار این محصول بازگشته است.
رییــس اتحادیه صنــف لبینات، قصابــان و مرغ 
فروشان بجنورد افزود: نیاز شهر بجنورد به گوشت 
مرغ تنظیم بازار روزانه ۲۵ تن اســت اما امروز تنها 

۱۸ تن از این محصول توزیع شده است.
وی افزود: روز پنجشــنبه هفته گذشــته ۳۸ تن و 
7۰۰ کیلوگرم  و در روز چهارشــنبه  ۲۲ تن و ۳۵7 
کیلوگرم گوشت مرغ در بجنورد توزیع شد که البته 

شرایط بازار متعادل بود.
وی درباره گلایه فروشندگان گوشت مرغ از پایین 
بودن میــزان توزیع این محصــول گفت: کاهش 
میزان گوشت توزیعی و پایین بودن داد و ستد سبب 
کاهش درآمد این بازاریان شــده است، اکنون ۱۲۰ 
واحد مرغ فروشــی در بجنورد فعال اســت که ۸۰ 

درصد از آنان مستاجر هستند.

از  بــا  اکنــون  قاســم زاده خاطرنشــان کــرد: 
ســرگرفتن فعالیــت اصنــاف مختلــف همچون 
رســتوران ها و تالارها، تقاضا برای گوشــت مرغ 
افزایــش یافته اســت از این رو انتظــار می رود 
 میزان بیشــتری از این محصــول تامین و توزیع

 شود.
رییــس اتحادیه صنــف لبینات، قصابــان و مرغ 
فروشــان بجنورد افزود: مشکل کمبود گوشت مرغ 
به سازمان جهاد کشاورزی منعکس شده است، اما 
این ســازمان اعلام کرده که نیاز شهر بجنورد به 

گوشت مرغ روزانه ۱7 تن است.
بر اســاس این گزارش، اوایــل آبان ماه جاری هم 
گوشــت مرغ کشــتار روز در بازار خراسان شمالی 
کمیاب و ســبب گلایه مردم شــد بطوریکه مرغ 
توزیعی در فروشــگاه های سطح شهرهای استان 

پس از یک ساعت تمام می شد.
اکنون گوشت مرغ کشتار روز به ازای هر کیلوگرم 

از این محصول ۲۹۰ هزار ریال عرضه می شود.
هم اکنون طبق آمار سرانه مصرف گوشت مرغ در 
استان خراسان شمالی حدود ۳۴ کیلوگرم است که 
نسبت به یک دهه گذشــته به دلیل گرانی قیمت 
گوشت قرمز، مصرف مرغ در این استان تا دو برابر 

افزایش یافت.

راننده ای که شب گذشته حین تعمیر کامیون 
خود، گرفتار میل گاردان کامیون و خفگی شده 

بود، با اقدام پلیس، نجات یافت.
استان،راننده  گزارش خبرگزاری صداوسیما  به 
ای در دوراهی حمید بجنــورد که قصد تعمیر 
کامیون روشن را داشــته به محض اینکه زیر 
ماشین میرود لباسش به میل گاردان گیرگرده 

و آن را به دور خود می پیچد.
لبــاس مصدوم مانند طنــاب دور گردنش می 

پیچد و راننده را دچار خفگی می کند.
مغازه داران محلی پلیس شــیفت آن حوالی را 
آگاه کرده و پلیس سریعا برای کمک در محل 

حادثه حاضر می شود.
یکی از نیروهای پلیس تا رســیدن اورژانس با 
دستگاه فرز مصدوم را از میل گاردان جدا کرده 
و پــس از آن، راننده را که علائم حیاتی اش از 

بین رفته بوده، احیای قلبی و ریوی می کند.
بــرای  تــلاش  بــار  چندیــن  از  پــس 
مصــدوم راننــده  حیاتــی  علائــم   احیــا، 

 برمی گردد.
مصدوم، ســریعا به اورژانس منتقل می شود و 
پس از یک شــب که در آی ســی یو بوده هم 
اکنون حال عمومی این راننده ۳۵ســاله، خوب 

است و به بخش منتقل شده است.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی :

 صفر شدن آمار روزانه فوتی کرونا و کاهش تعداد بستری
 در خراسان شمالی

کاهش ۴ تا ۷ درجه ای دمای هوای خراسان شمالی 

معاون عمرانی استاندار:

نظام مهندسی استان درصدد پویایی معماری باشند

۸۲ درصد زندانیان خراسان شمالی مشغول به کار شدند

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان شمالی مطرح کرد؛

آغاز آموزش حضوری بیش از ۳۰هزار 
دانش آموز مقطع متوسطه دوم در استان 

 گوشت مرغ دوباره 
در خراسان شمالی کمیاب شد

راننده کامیون با اقدام پلیس نجات یافت

 ۷۷۰ میلیون ریال برای 
مرمت آثار تاریخی مانه و سملقان 

اختصاص یافت
سرپرســت اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مانه و 
سملقان خراسان شمالی از تخصیص 77۰ میلیون ریال برای معرفی 
و مرمت آثار تاریخی این شهرستان خبر داد و گفت این میزان اعتبار 

برای ۲ بنای تاریخی هزینه می شود.
ساسان ابراهیمی اظهار داشت: با ابلاغ و تخصیص اعتبارات تملک 
دارایی های سرمایه ای استانی، مرمت گرمابه تاریخی قلعه خان و 

اشیای تاریخی محوطه ریوی انجام خواهد شد.
سرپرست اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان 
مانه و ســملقان گفت: شهرستان مانه و سملقان به مرکزیت شهر 
آشخانه در شمال غربی استان خراسان شمالی واقع شده و از شمال 
و شرق به شهرستان بجنورد، از جنوب به شهرستان جاجرم، از غرب 

به استان گلستان محدود می گردد.
ابراهیمی افزود: وجود آثار تاریخی از دوره های پیش ازتاریخ تا دوره 
معاصر در بخش های مختلف این شهرستان گویای استقرار مداوم 
بشــر در این خطه است. بر اســاس پژوهش های باستان شناسی 
بخش هایی از شهرستان مانه و سملقان برای نخستین بار در حدود 
هشت هزار سال پیش مسکونی شده که آثار آن را می توان در تپه 

قلعه خان در دشت سملقان مشاهده کرد.

اختصاص ۴۰ درصد اعتبارات 
اشتغال مددجویان کمیته امداد 

خراسان شمالی به بانک ملی
مدیرکل کمیته امداد اســتان خراسان شــمالی گفت: ۴۰ درصد 
اعتبارات اشتغال در نظر گرفته شده برای مددجویان به بانک ملی 

استان اختصاص یافته است.
مجید الهی راد در دیدار با رئیس امور شعب بانک ملی استان میزان 
اعتبارات تبصره ۱۶ کمیته امداد خراســان شــمالی که بانک های 
استان ابلاغ شده را ۲۲۵ میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: ۴۰ درصد 

این اعتبارات به بانک ملی استان اختصاص یافته است.
وی  رقــم اختصاص داده شــده به  بانک ملی اســتان در حوزه 
تسهیلات قرض الحسنه  اشــتغال را ۹۸ میلیارد تومان برشمرد و 
افزود: تاکنون ۲۰ درصد این اعتبار به بانک ملی ابلاغ شده است و 
امیدواریم با ابلاغ تمامی سهمیه شاهد تسریع در پرداخت وام های 

قرض الحسنه اشتغال باشیم.

حضور پرندگان مهاجر در تالاب 
آق قشلاق شهرستان بجنورد

رییس اداره حفاظت محیط زیســت شهرستان بجنورد گفت: طی 
آخرین پایش صورت گرفته در ۱۴ آبان ماه از سطح زیستگاههای 
آبی شهرســتان بجنورد بخصوص تالاب آق قشــلاق و حاشیه 
رودخانــه اترک، بالغ بر ۱۰۰ قطعه انــواع اردک، بیش از ۴۰قطعه 
خروس کولی، بیش از ده ها قطعه انواع حواصیل، باکلان و ســایر 

پرندگان آبزی و کنار آبزی مهاجر مشاهده شد. 
محمد خالقی گفت: با فرا رسیدن فصل کوچ پرندگان مهاجر، هر 
ســاله در حاشیه رودخانه اترک و تالاب آق قشلاق، پذیرای تعداد 
زیادی از پرندگان مهاجر می باشد که برخی از این پرندگان جهت 
اســتراحت و تجدید قوا چند روزی میهمان زیستگاههای آبی این 
شهرستان هســتند و تعدادی از پرندگان نیز در صورت مهیا بودن 
شرایط، تمام فصل سرما را در آبگیرهای و بندهای خاکی و تالاب 

آق قشلاق شهرستان بجنورد سپری می نمایند.

خبر
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یک کارشــناس حوزه کار معتقد اســت اگر دولت از 
اشــتغال خانگی و اشتغال روســتایی و مشاغل نوپا 
حمایــت کند و صفر تا صــد کار را مورد نظارت خود 
قرار بدهد، تحقق یک میلیون و ۸۵۰ هزار شــغل تا 

پایان ۱۴۰۱ دور از انتظار نیست.
حمید نجف ، در ارزیابی هدفگذاری ایجاد یک میلیون 
و ۸۵۰ هزار شــغل تا پایــان ۱۴۰۱ اظهار کرد: وقتی 
تصمیمی به ایــن بزرگی می گیریم باید شــالوده و 
زیربنای آن را هم بســازیم. قطعــا با امکانات موجود 
چشــم انداز تحقق این میزان شغل وجود ندارد نهایتا 
بتوانیم اشتغال موجود را حفظ کنیم چون کرونا موجب 
ریزش بخشــی از نیروهای کار شده و معادلات بازار 
کار را برهم زده اســت و تحریم ها نیز رسیدن به این 

نقطه را تا حدودی سخت خواهد کرد.
وی ادامه داد: شخصا معتقدم که نباید اشتغال را کمی 
و عددی ببینیم، باید عملکردی که در این راستا دنبال 
می شــود مدنظر قرار بدهیم چون عملکرد است که 

نشان می دهد چه میزان اشتغال ایجاد کردیم.
این کارشــناس حوزه کار با اشــاره به تجربه موفق 
ایجاد شــغل در کمیته امداد امــام خمینی )ره( گفت: 
در کمیته امداد تجربه بســیار خوبی حاصل شــد که 
اتفاق مثبتی بود و افــراد و خانواده های بی بضاعت 
را شناســایی و حمایت کردند. در ماههای اول بیشتر 

کمکها مالی بود و مبلغی پول پرداخت می شــد ولی 
بعدها روی اشتغال خانگی کار شد و با سرمایه گذاری 
روی افــراد مشــاغل خانگی را تقویــت کردند و به 
افراد وام دادند و برای فروش محصولاتشــان و دایر 
کردن بازارچه های فصلــی و دائمی اقدام کردند. در 
واقع افراد را به جای مســتمری بگیر کمیته امداد به 

کارآفرینان خانگی تبدیل کردند.
به گفتــه نجف، تجربــه کمیته امداد مــی تواند به 
کمک بیایــد و اگر وزارت کار به این ســمت حرکت 

کند اشتغالزایی بالایی خواهیم داشت.
وی افــزود: در حــال حاضر مشــاغل خانگی در دو 
قســمت تامین مواد اولیه و بازاریابی نیاز به حمایت 
بیشــتری دارند. اشــتغال خانگی مقرون به صرفه تر 
اســت و افراد می توانند با تامین مواد اولیه و امکانات 
لازم و از طرفی نظارت دولت در این زمینه وارد عمل 
شــوند. در بخش روســتایی هم ظرفیتهای بسیاری 
داریــم که می تــوان از این ظرفیتهــا در مناطق کم 
برخوردار و محروم اســتفاده کرد و اشــتغال در این 

مناطق را رونق بخشید.
به گفته این کارشناس حوزه کار، اگر دولت از اشتغال 
خانگی و اشتغال روســتایی و همچنین مشاغل نوپا 
حمایت کند و صفر تا صد کار را مورد نظارت خود قرار 
بدهد تحقق یک میلیون و ۸۵۰ هزار شــغل تا پایان 

۱۴۰۱ دور از انتظار نیست.
 به گــزارش اتفافیه بــه نقل از ایســنا نجف درباره 
مشــارکت و همکاری بخش خصوصی در ایجاد این 
میزان شــغل نیز گفت: معتقدم بخش خصوصی برای 
همکاری در این برنامه باید قابل اعتماد باشــد،  مثل 
داستان ارز ۴۲۰۰ تومانی نباشد که بگیرند و در جای 
دیگر هزینه کنند؛ متاســفانه هــم اکنون میوه ای که 
کشــاورز تولید مــی کند تا به دســت مصرف کننده 
برسد سود کلانی نصیب دلال می کند ولی اگر بتوان 
تعاونی های کشــاورزی را در ایــن بخش فعال کرد 
جلــوی انحصار و دلالی و واســطه گری را می گیرد 
و میوه با قیمت مناســب به دست مصرف کننده می 

رسد.
وی تاکید کرد: مشــارکت بخش خصوصی در برنامه 
اشــتغال میلیونی نباید موجب انحصار و دلال بازی 
شــود بلکه دولت باید راهکارهای موثر برای عملکی 
کردن این برنامه را در پیش بگیرد و بخش خصوصی 
قابل اعتماد و متعهد که دنبال رانت نیســت و امکان 
ســوء اســتفاده در آن وجود ندارد، پــای کار بیاید؛ 
همچنیــن افراد صاحب صلاحیت در این طرح به کار 
گرفته شــوند و فرایند تامین مواد اولیه و بازاریابی و 
فروش محصولات و اتصال به بازار با مشارکت بخش 

خصوصی دنبال شود.

بانک مرکزی اعلام کرد که مرحله نوزدهم حراج اوراق 
مالی اسلامی دولتی برای فروش به بانک ها، موسسات 
اعتبــاری غیربانکــی، صندوق های ســرمایه گذاری، 
شرکت های بیمه ای و شرکت های تأمین سرمایه را در 

روز سه شنبه )۱۸ آبان ماه ۱۴۰۰( برگزار می کند.
بــه گــزارش اتفاقیــه بــه نقــل از  ایرنــا از بانک 
مرکزی،  اوراق عرضه شده در این حراج، مرابحه عام، 
کوپن دار و با تواتر پرداخت سود ۶ ماهه )پرداخت کوپن 

دوبار در سال( است.
در این مرحله نماد آراد ۹۱ و آراد ۹۲ عرضه می شــود. 
سررســید آراد ۹۱ و آراد ۹۲ به ترتیب مردادماه ۱۴۰۴ 
و آبان ماه ۱۴۰۲ اســت. همانطور که گفته شد تاریخ 
انتشــار این اوراق هجدهم آبان ماه امســال و قیمت 
اســمی هر ورقه یکصد هزار تومان و مبلغ عرضه پنج 
هزار میلیارد تومان اســت. نرخ سود اسمی سالیانه آراد 

۹۱ برابر ۱۵ درصد و آراد ۹۲ نیز ۱۶ درصد است.
بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی متقاضی شرکت 

در این حراج می توانند نســبت به ارسال سفارش های 
خود تا ساعت ۱۲ روز یک شــنبه )۱۶  آبان ماه ۱۴۰۰( 
تنها از طریق ســامانه بــازار بین بانکــی اقدام کنند. 
نهادهای مالی همچون صندوق های ســرمایه گذاری 
و شرکت های تأمین ســرمایه متقاضی شرکت در این 
حراج نیز می توانند ســفارش های خود را تا ساعت ۱۲ 
روز یکشــنبه )۱۶ آبان ماه ۱۴۰۰( از طریق ســامانه 
مظنه یابی شرکت مدیریت فناوری بورس تهران ثبت 

کنند.  
تمام نهادهــای مالی متقاضی شــرکت در این حراج 
می تواننــد ســفارش های خود را در هــر نماد به طور 
جداگانه ارسال کنند. حداقل حجم سفارش در هر یک 

از نمادهای مزبور ۵۰۰ هزار ورقه است.
براســاس اعلام بانک مرکزی، متولی اصلی انتشــار 
و عرضــه اوراق مالی اســلامی دولتــی، وزارت امور 
اقتصــادی و دارایی بوده و آن وزارتخانــه، الزامی به 
پذیرش همه پیشنهادات دریافتی یا فروش کلیه اوراق 

عرضه شــده در حراج را ندارد. بانــک مرکزی نیز تنها 
سفارشــات دریافت شــده را برای تصمیم گیری به آن 
وزارتخانه ارســال و وزارتخانه مزبور نســبت به تعیین 

سفارش های برنده اقدام می کند.
بانک مرکزی مجــاز به خرید و فــروش اوراق مالی 
اســلامی دولت در بازار ثانویه اوراق است. کارگزاری 
این بانک ضمن تامین  زیرساخت معاملات و برگزاری 
حراج، تعهدی نســبت به حجم و قیمــت اوراق مالی 
اســلامی دولتی فروش رفته نداشــته و اوراق مزبور را 
در بــازار اولیه به منظور تامیــن مالی دولت خریداری 

نخواهد کرد.
به گزارش ایرنا، در هجدهمین مرحله حراج اوارق مالی 
و اســلامی تمامی اوراق عرضه شده توسط بانک ها و 
ســایر خریداران حقیقی و حقوقی خریداری شد. ارزش 
فروش اوراق مالی و اسلامی دولتی ۱۰۸ هزار میلیارد 

ریال بود.  

وزیر صنعت، معــدن و تجارت گفت: بــرای افزایش 
تجارت پنج میلیارد دلاری ایران و پاکستان تا دو سال 

آینده برنامه ریزی شده است.
بــه گــزارش اتفاقبه بــه نقــل از ایرنا، »ســید رضا 
فاطمی امین« روز  شــنبه در نهمین نشســت اجلاس 
کمیته مشــترک تجاری جمهوری اســلامی ایران و 
جمهوری اســلامی پاکســتان افزود: پیش از این در 
زمینه های مختلف اقتصادی مذاکره ها انجام شده است 
و ماموریت هموار کردن مسیر تجارت بین ۲ کشور را 

بر عهده گرفته ایم.

وی بــا تاکید بر اینکه اراده ای راســخ برای توســعه 
مبادلات وجود دارد، تصریح کــرد: ایران آمادگی رفع 
موانع تجارت با پاکســتان را دارد تا روابط اقتصادی دو 

کشور ارتقا پیدا کند.
فاطمی امین با بیان اینکه برنامه ها باید به گونه ای باشد 
تا زمینه ســرمایه گذاری شرکای پاکســتانی در ایران 
فراهم شود، خاطرنشان کرد: تا سه ماه آینده مشکلات 
تجاری رفع و شــرایط برای توسعه تجارت آزاد فراهم 

می شود.
بــه گزارش ایرنا، دســتور کار اصلی نهمین نشســت 

کمیته مشترک تجاری ایران و پاکستان با حضور وزرا 
و مقامات ارشــد امور تجاری و بازرگانی اســت که به 
موجب آن تازه تریــن تحولات مرتبط با همکاری های 
دوجانبــه اقتصادی، بازرگانی، تجارت مرزی، گمرک و 
توسعه بازارچه های مشترک مرزی بررسی خواهد شد.

عــلاوه بر این موضوعاتی چــون قراردادهای تجارت 
ترجیحــی و تجــارت آزاد میان ایران و پاکســتان و 
همکاری در برپایی نمایشگاه با حضور مقامات بانکی، 
تجــاری، بخش خصوصــی و مســوولان اتاق های 

بازرگانی دو کشور همسایه پیگیری خواهد شد.

معاون توســعه مدیریت و منابع اســتاندار خراسان 
شمالی گفت: عناوین و طرح های پژوهشی باید در 
راستای توسعه استان و حل مشکلات موجود باشد.

علی بیگ زاده در جلسه کارگروه تخصصی آموزش، 
پژوهــش، فناوری و نوآوری اســتان گفت: پس از 
اعلام عناوین پژوهشــی دســتگاه هــای اجرایی، 
داوری و بررســی این طرح ها در گروه پژوهشــی 
ذیــل کارگروه انجام و تا کنون ۸ طرح پژوهشــی 

تایید شده است. 
بیگ زاده با تاکید بر اینکه از اســتان های پیشــرو 

در بحــث پژوهش و فناوری هســتیم، افزود: برای 
اجرای طرح های پژوهشــی در صــورت نبود منع 
قانونی از پژوهشگران اســتانی به لحاظ دسترسی 
آســان تر بهره مند شــویم. معاون توسعه مدیریت 
اســتاندار خراسان شمالی با اشاره به برگزاری هفته 
پژوهــش و فناوری در بازه زمانی ۱۳ تا ۱۹ آذر ماه 
در اســتان، گفت: با توجه به شیوع بیماری کرونا و 
با هدف جلوگیری از وقت و هزینه تنها یک برنامه 
 محوری توســط ســتاد پژوهش و فناوری استان

 برگزار می شود. 

علی بیــگ زاده افزود: نمایشــگاه دســتاوردهای 
پژوهشــی اســتان با محوریت پژوهش، فناوری و 
پشــتیبان تولید خواهد بود و دستگاه های اجرایی 
و دانشــگاه ها باید از تمامی داشته های خود برای 
برگزاری این نمایشــگاه بهره مند شوند. بیگ زاده 
بــا تاکید بر بهره مندی از ظرفیت بخش خصوصی 
در برگزاری نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی استان 
گفت: باید تلاش کنیم تا یکی از ســه استان برتر 
معرفی شده از سوی ســتاد ملی در حوزه پژوهش 

باشیم.

 مدیرکل دفتر بازســازی و حفاظــت از ذخایر ژنتیکی 
آبزیان ســازمان شــیلات ایران پیش بینی کرد: ایران 
ظرف چهار ســال آینده به رتبه دوم یا ســوم در تولید 

گوشت خاویاری دست پیدا می کند.
جهــاد  وزارت  از  ایرنــا  شــنبه  روز  گــزارش  بــه 
طبــق  افــزود:  راد«  کرمــی  کشــاورزی، »ناصر 
برنامه ریزی های انجام شده، پیش بینی می کنیم ایران 
همچنین ظرف ده ســال آینده جزو کشورهای دوم یا 

سوم تولید خاویارپرورشی در جهان باشد.
 مدیرکل دفتر بازســازی و حفاظــت از ذخایر ژنتیکی 
آبزیان ســازمان شــیلات ایران  اظهار داشت: طبق 
گــزارش ســازمان فائو، ایــران در ســال ۲۰۱۹ در 
تولیــد خاویار پرورشــی گونه بلوگا یــا فیل ماهی که 
ارزشــمندترین گونه خاویار پرورشــی در جهان است، 

رتبه نخست را به خود اختصاص داد.
وی گفت: کشور چین در حال حاضر رتبه نخست تولید 
خاویار پرورشی را در بین کشورهای دنیا در اختیار دارد.

کرمــی راد، میزان تولید خاویار پرورشــی و گوشــت 
ماهیان خاویاری را در سال گذشته به ترتیب ۱۲ تن و 

بیش از سه هزار و ۵۰۰ تن عنوان کرد.

مدیرکل دفتر بازســازی و حفاظــت از ذخایرژنتیکی 
آبزیان ســازمان شــیلات ایران خاطر نشان کرد سال 
گذشــته طبق آمار گمرک ایران، بیش از ۴ تن خاویار 
پرورشی و بالای یک هزار تن گوشت ماهیان خاویاری 

به ارزش بالای ۱۶ میلیون دلار از کشور صادر شد.
وی اضافه کرد: خاویار پرورشــی ایران به طور عمده 
به ۲۴ کشــور دنیا در سال گذشته در حوزه آسیا، اروپا، 

آمریکا و خاورمیانه صادر شده است.
مدیرکل دفتر بازســازی و حفاظــت از ذخایر ژنتیکی 
آبزیان ســازمان شــیلات ایران اذعان داشت: مابقی 

خاویار پرورشی در بازار داخلی عرضه شده است.
وی تصریح کرد: خاویار پرورشــی گونه بلوگا ســال 
گذشته با قیمت هر کیلوگرم ۱۲ میلیون تا ۱۵ میلیون 
تومــان در بازار داخلی عرضه شــده اســت و در حال 
حاضر با قیمتی معادل ۱۵ تا ۱۶ میلیون تومان عرضه 

می شود.
بــه گزارش  اتفاقیه به نقــل از ایرنا، از مجموع حدود 
۱۲ تن خاویار تولیدی کشــور در سال گذشته، ۴.۵ تن 
خاویار به ارزش بیش از ۶ میلیون دلار به کشــورهای 

هدف صادر شده است.

همچنین ســال گذشته ســه هزار و ۵۰۰ تن گوشت 
ماهیان خاویاری در کشــور تولید شد که از این میزان 
یک هزار تن به ارزش بیش از ۱۰ میلیون دلار به خارج 

از کشور صادر شده است.
در واقع آمارها نشــان می دهد کــه تقریبا ۴۵ درصد 
خاویــار تولیــدی بــرای صــادرات و ۵۵ درصــد به 
مصارف داخلی می رســد که از این میزان بخشــی به 
مصرف خوراکی و خاویار درجه دو و ســه به مصارف 

بهداشتی و آرایشی می رسد.
اکنــون قیمت هر کیلوگــرم خاویار پرورشــی ایران 
اســتحصالی از فیل ماهیــان تحت عنــوان بلوگا در 
مزارع پرورشــی ۱۰ میلیون تومان اســت و متوسط 
قیمت صادراتــی آن از حدود 7۰۰ دلار شــروع و در 
برخی موارد یک هزار و ۵۰ یورو بر مبنای قُطر خاویار، 

کیفیت و بسته بندی است.
در آخرین نشســت کشــورهای حاشــیه دریای خزر، 
ممنوعیت صید تجاری ماهیان خاویاری برای ســال 
۲۰۲۱  تمدید شد که امیدواریم در نشست بعدی برای 

سال های آتی این ممنوعیت ادامه یابد.

در حالی تا دو هفته دیگر ممنوعیت چهارماهه فصلی 
واردات برنج به پایان می رسد که همچنان حدود ۱۵ 
هزار تن برنجی کــه از مدت ها قبل از ممنوعیت در 
گمرک مانده و به لحاظ زمانی و ثبت سفارش امکان 
ترخیص دارد به دلیل عدم تامین ارز ترخیص نشــده 
اســت، اما در مقابل ده ها هــزار تن برنجی که بعد از 
ممنوعیــت آمده و از نظر قانونــی نمی تواند ترخیص 

شود، دارای کد رهگیری بانک است.
به گزارش اتفاقیه به نقل از  ایسنا، تازه ترین گزارشی 
که از ســوی گمرک ایران به ســازمان بازرسی کل 
کشــور در رابطه با وضعیت کالای اساســی و ارزاق 
عمومی به خصوص برنج ارائه شــده، جریان واردات 
برنــج در زمان ممنوعیت را مورد بررســی قرار داده 

است.
این در حالی اســت که از اول مرداد تا پایان آبان ماه، 
زمــان ممنوعیت فصلی برنج اعلام شــد. اما در این 
فاصله با توجه به وضعیت بازار برنج و افزایش قیمتی 
که وجود داشت، پیشــنهاداتی مبنی بر لغو ممنوعیت 
فصلــی، زودتر از زمان مقــرر و یا ترخیص برنج های 
وارداتی که بعد از ممنوعیت آمده اســت، مطرح شد. 
آن هم در شرایطی که طبق مصوبه ستاد تنظیم بازار 
قرار بود فقط برنج هایی که قبل از ۳۱ تیرماه و شروع 
ممنوعیت فصلی وارد و قبض انبار شــده اند و دارای 

ثبت سفارش هستند، امکان ترخیص داشته باشند.
اما بررسی ایسنا درباره گزارشی که معاون فنی گمرک 
ایــران به معاون امور نظارت و بازرســی اقتصادی و 
دارایی سازمان بازرسی کل کشور اعلام کرده از این 
حکایت دارد که در این مدت حدود ۱۳ هزار تن برنج 
که قبل از اعمال ممنوعیت فصلی وارد آب های ایران 

شــده اما زمان قبض انبار آن بعد از اول مردادماه بود، 
طی صدور مجوزهای لازم ترخیص شده است.

با این وجود در این بین دو گروه دیگر برنج وجود دارد 
که از لحاظ تامین ارز با یکدیگر متفاوت هستند. گروه 
اول حدود ۱۵ هزار تن اســت کــه قبل از ممنوعیت 
واردات فصلی وارد و در گمرک وجود داشته اما هنوز 
کد رهگیری بانک جهت ترخیص صادر نشــده است. 
این ۱۵ هزار تن در واقع مربوط مانده برنج هایی است 
کــه پیش از آن در قالب ترخیص ۹۰ درصدی بخش 
عمده آنها ترخیص شده و برای خروج مابقی باید کد 
رهگیری بانک صادر شود تا قابلیت ترخیص پیدا کند 
ولی تاکنون این اتفاق نیفتاده و در گمرک مانده است.

اما گروه دیگر بیش از ۸۰ هزار تن برنج است که بعد 
از ممنوعیت فصلی وارد گمرک و بنادر شده و با وجود 
این که تاریخ رســیدن این محموله ها مطابق مصوبه 
ستاد تنظیم بازار امکان ترخیص ندارد ، کد رهگیری 
بانک برای عمده این محموله ها صادر و می تواند بعد 

از پایــان ممنوعیت بلافاصله ترخیص شــود، این در 
حالی است که پیش از این اعلام شده مذاکراتی جهت 
ترخیص ایــن ۸۰ هزار تن قبــل از پایان ممنوعیت 

فصلی جهت ورود به بازار صورت گرفته است.
براین اســاس، در حال حاضر برنج هایــی که تاریخ 
آنها قبل از ممنوعیت فصلی بوده کد رهگیری بانک 
نــدارد و در این رابطه که چــرا هنوز برای آنها تامین 
ارز صورت نگرفته باید دســتگاه های مربوطه از جمله 
وزارت جهاد کشــاورزی و بانک مرکزی پاسخ دهند 
در حالــی که برنج هایی که بعــد از ممنوعیت آمده و 
به لحاظ قانونی قابلیت ترخیــص ندارند، فورا تامین 

ارز شده اند.
گزارش گمرک ایران نشان می دهد که در نیمه اول 
امســال واردات برنج حدود 7۱۴ هــزار تن به ارزش 
۶۰۸.۱ میلیون دلار بوده اســت، این واردات حدود دو 
سالی اســت که با حذف ارز ۴۲۰۰ از این کالا، با ارز 

نیمایی انجام می شود.

ایجاد اشتغال میلیونی بدون رانت و انحصار و دلال بازی

نوزدهمین مرحله حراج اوراق مالی در ۱۸ آبان ماه برگزار می شود 

وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد:

برنامه ریزی برای افزایش ۵ میلیارد دلاری تجارت با پاکستان
معاون توسعه مدیریت استاندار:

طرح های پژوهشی در راستای توسعه استان باشد

مدیرکل دفتر بازسازی و حفاظت از ذخایر پیش بینی کرد:

دستیابی ایران به رتبه سوم تولید گوشت ماهیان خاویاری در جهان 

تبعیض ارزی در واردات برنج!

مالیات، بهشت ثروتمندان و برزخ ضعفا؟!
بررســی ها از روند اخذ مالیات در ایران 
نشــان می دهد که قشر ثروتمند جامعه، 
مالیات نمی پردازنــد و مالیاتی که برای 
صاحبان خــودرو و خانه های لوکس در 
سال گذشته و ســال جاری تعیین شده 
تاکنون اخذ نشــده و کارشناسان نیز به 
ارقــام پایین آن ایــراد وارد می کنند. از 
از رشد وصول  سوی دیگر، مســئولان 
درآمدهای مالیاتــی می گویند درحالیکه 
همچنــان فرار و معافیت هــای مالیاتی 
پابرجاســت و بار درآمدهای مالیاتی بر 
دوش اقشــار ضعیف و متوســط جامعه 

قرار دارد.
به گزارش انفاقبه به نقل از  ایسنا، نظام 
مالیاتی در هر اقتصادی سه وظیفه تامین 
درآمد پایدار برای دولت، بازتوزیع ثروت 
و مانع شــدن از گســترش فعالیت های 
مخل تولید را برعهــده دارد که در دنیا 
تقریبــا ۸۰ درصد تامین مالی دولت ها از 
محل مالیات تامین می شود اما این سهم 

در ایران کمتر از ۳۰ درصد است. 
در ایــن زمینه، وزیر اقتصــاد وعده داده 
است تا چهار ســال آینده سهم مالیات 
از تولیــد ناخالص داخلی را به ۵۰ درصد 
افزایش دهد که به اعتقاد کارشناســان 
اقتصادی این امر با بســتن راه های فرار 
مالیاتی، شفاف ســازی اقتصــاد و ایجاد 

پایه های مالیاتی امکان پذیر است.
علاوه برایــن، نظام مالیاتــی ایران در 
بازتوزیع ثروت نیز همانند تامین درآمدی 
پایدار برای دولت ناکارآمد بوده اســت، 

زیرا تاکنون در قانون، مالیاتی برای قشر 
ثروتمند جامعه درنظر گرفته نشــده و در 
دو ســال اخیر هم کــه مالیات خودرو و 
خانه های لوکس برای این قشــر تعیین 
شده اســت، طبق گزارش تفریغ بودجه 
سال گذشــته هیچ مالیاتی از این محل 
اخذ نشده اســت و برای سال جاری نیز 
تا  صاحبان خــودرو و خانه های لوکس 
بهمن مــاه فرصت دارند مالیات مربوطه 
بپردازنــد که بایــد منتظر مانــد و دید 
ســازمان امور مالیاتی در این زمینه چه 

عملکردی خواهد داشت. 
آماری جدید از فرار مالیاتی 

از ســوی دیگر، فــرار مالیاتی به عنوان 
ســدی مقابل درآمدها و تحقق عدالت 
مالیاتــی همچنان در اقتصاد ایران وجود 
دارد و بسترهای آن بسته نشده است؛ به 
گونه ای که آخرین آمارها از این موضوع 
از ســوی امید علی پارسا - رئیس سابق 
ســازمان امور مالیاتــی - حاکی از آن 
اســت که فرار مالیاتی در کشــور ۱۰۰ 
هزار میلیارد تومان اســت که ۵۰ درصد 
فرارمالیاتــی و مابقی ناشــی از اجتناب 

مالیاتی است.
البته، رحمانی - عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس - اعلام کرده که در حال 
حاضر به اندازه بودجه ۱۵ اســتان کشور 
فــرار مالیاتی داریم و اگر این چهار دلار 
به بخش محرومیت زدایی ما تزریق شود، 
می توانیم امکانات اولیه رفاهی را در کلیه 

روستاهای کشور ایجاد کنیم.

فشار مالیات ســتانی به اقشار ضعیف به 
استناد آمار 

همچنین، قانون پایانه های فروشگاهی و 
سامانه مودیان به منظور هوشمندسازی 
مالیات در راستای بســتن راه های فرار 
مالیاتی نیز تاکنون به ثمر نرسیده است 

و گزارش تفریغ بودجه ســال گذشــته 
بیانگر این اســت که از ۱۵۵ هزار  نفر 
مشمولین شناســایی شده در این زمینه، 
صرفاً ۵۴ هــزار و ۴۹۰ نفر معادل )۳۵ 
درصد( مشمولین در سامانه مالیاتی ثبت 
نام کرده اند و ۶۵ درصد پزشکان و وکلا 

فرار مالیاتی دارند.
در این بیــن، از وزرای اقتصاد گرفته تا 
مسئولان ســازمان امور مالیاتی خبر از 
رشــد بالای درآمدهای مالیاتی می دهند 
در حالیکــه خبــری از اخــذ مالیات از 
ثروتمنــدان و بســتن راه هــای فــرار 

مالیاتی نیســت و این احتمال را تقویت 
می کند که بار و فشــار مالیات ستانی در 
ایران بر دوش اقشــار ضعیف و متوسط 
جامعه اســت.به گونه ای که آخرین آمار 
از وصول درآمدهای مالیاتی در شــش 
ماهه ســال جاری بیانگر این اســت که 

درآمدهای مالیاتــی در این مدت تحقق 
۱۰۱ درصدی و رشد بیش از ۶۲ درصدی 
نســبت به مدت مشابه سال قبل دارد و 
ســهم مالیات بر ارزش افزوده و مالیات  
بر کالا و خدمات که اکثر مشمولان آن 
قشر متوســط و ضعیف جامعه هستند، 
از ۱۳۸ هــزار و ۵۱۹ میلیارد تومان کل 
درآمدهــای مالیاتی به ترتیب ۸۶ هزار و 
۹۲۹ میلیارد تومــان و ۵۱ هزار و ۵۹۰ 

میلیارد تومان بوده است.
همچنین، مالیــات بر کالا و خدمات که 
از مصرف کنندگان اخذ می شود، در شش 
ماهــه ابتدایی امســال ۵۱ هزار و ۵۹۰ 
میلیارد تومان با رشد 7۰ درصدی نسبت 
به دوره مشابه وصول شده که ۸۴ درصد 
بودجه مصوب این مدت را محقق کرده 
و معادل ۶۳۶۰ میلیارد تومان مالیات بر 
ثروت به خزانه واریز شــده که نسبت به 
دوره مشابه سال قبل ۵۱ درصد کاهش 

یافته است.
نظام مالیاتی که سد سوداگری نیست 

طبق این گــزارش، وظیفه دیگر مالیات 
هدف گیری فعالیت های مخل تولید چون 
دلالی و سوادگری در بازارهای طلا، ارز، 
مسکن و... است که مالیات بر خانه های 
خالی بدین منظور تعیین شد تا با تنظیم 
گری و افزایش عرضه مســکن، موجب 
کاهش قیمت مســکن و بهبود این بازار 
شود اما تاکنون این مالیات در پیچ وتاب 
مراحل اجرایی قــرار دارد و بین وزارت 
راه و شهرســازی و سازمان امور مالیاتی 

بر ســر معرفی واحدهای خالی اختلاف 
وجود دارد.

عــلاوه براین، مجلس طــرح مالیات بر 
عایدی ســرمایه را نیز در راستای حذف 
فعالیت هــای ســوداگرایانه در بازارهای 
طلا، ارز، مســکن، خــودرو و ... تدوین 
کرد که نقدهای بســیاری بــه آن وارد 
اســت و تاکنون در مجلس قــرار دارد 
که امید اســت با رفع ایرادات، به قانون 

تبدیل شود. 
راهکاری بــرای اصلاح نظــام مالیاتی 

ایران 
بنابرایــن، در شــرایطی کــه هــم به 
اذعان کارشناســان و هم بررســی آمار 
بیانگــر ناکارآمــد بودن نظــام مالیاتی 
قرار داشــتن  ایران، تحــت فشــار  در 
ثروتمندان  اســتثنا  و  اقشــار ضعیــف 
مالیات ستانی است، کارشناســان  از 
اقتصــادی معتقدنــد که ضمن بســتن 
راه های فــرار مالیاتی، هوشمندســازی 
مالیات و ایجــاد پایه های مالیاتی جدید 
اجرای مالیات بر مجموع درآمد را علاج 
نظــام ناکارآمد مالیاتی ایران اســت که 
طبق اعلام وزیر اقتصاد،   لایحه مالیات 
بر مجموع درآمــد در وزارت اقتصاد در 

حال آماده سازی است. 
البتــه، زمان اجرای مالیــات بر مجموع 
درآمد نیز مهم اســت، زیرا بــه اعتقاد 
کارشناســان اجرای یک قانون مالیاتی 
جدید نباید با رکود اقتصاد یک کشــور 

همزمان باشد. 
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عکس روز

 طبیعت پاییزی روستای مهنان
روستای مهنان، از توابع بخش مرکزی بجنورد است،ورودی و داخل روستای مهنان چشمه 
ای با آب ســرد قرار گرفته که حجم زیاد آب آن موجب سرسبزی منطقه و دره مهنان شده 

است.
طبق تحقیقات محلی، نام این روستا به این دلیل به مهنان مشهور شده است که اهالی آن 

بسیار مهمان نواز بوده اند.
عکس: محسن عباسی

نزول کشتی در استانصعود شیاپ چانگ

گروه ورزش/اتفاقیه:
نونهال تکواندو کار اســتان که در رقابت های کشــور 
خوش درخشــید و مدال برنز را بر گردن آویخت انگیزه 
مند کردن تکواندو کاران را عامل  اساســی ارتقای این 

ورزش می داند.
»فرشــاد عصمتی « : از سال ۱۳۹۴  تکواندو را به طور 
حرفه ای در پیش گرفت و با درخشــش در رقابت های 
استانی ؛ سال ۱۳۹۶  موفق شد در مسابقات کشوری در 
بخش »کیوروگــی« به میزبانی تهران گردن آویز برنز 
را از آن خــود کند و اکنون  نیز برنامه های تمرینی خود 
را در خانه تکواندو  با برنامه زمانبندی ستاد ملی مبارزه 
با کرونــا و با برنامه های هیئت  پیش برد  و مانند همه 
قهرمانان  تلاش می کند تا به شــرایط مد نظر مربیان 

خود  برسد.
عصمتــی با بیان شــرایط تکواندو نونهالان خراســان 
شــمالی اظهار داشــت: نونهالان تکواندو کار با کسب 
نتایجی قابل قبول عنوان دار کشــوری در میادین این 
رشته  به شمار می روند و  هیئت تکواندو خراسان شمالی 
نیز  پیش بینی های مثبت و خوبی برای پیشبرد استعداد 

های ورزشکاران داشته و امید زیادی دارم خودم و دیگر 
تکواندو کاران در رقابت های آینده اســتانی و کشور به 

مدال های رنگارنگ دست پیدا کنیم.
او معتقد اســت باید انگیزه ها را در بین ورزشــکاران و 
همه اهالی تکواندو خراسان شمالی افزایش دهیم و این 
مهم از طریق همت همگانی جامعه تکواندو و مسئولان 

استانی امکان پذیر است.
او  به وضعیت جامعه تکواندو خراســان شمالی خصوصا 
در بخش نونهالان اشــاره کرد و افزود: تکواندو استان 
نیازمند  حمایت های مالی  ورزشــکاران و ایجاد  انگیزه 

مربیان برای قهرمان پروری تکواندوکاران است  .
به گفته این نونهال تکواندو کار ، حضور مستمر و متعدد 
در رقابت های مختلف می تواند ســطح فنی بازیکنان 
اســتان را ارتقا دهد و  مطمئنا این حضور نیازمند جذب 
اسپانســر و حمایت های مالی مسئولان خواهد بود چرا 
که حضور در لیگ های کشــور  هزینه سنگینی را برای 

یک ورزشکار در بر خواهد داشت.
 او افزود: ازکرونا که  دو سالی می شود ورزش استان را 
تحت تاثیر قرار داده است ؛ نباید غافل بود  چرا که تاثیر 

مخــرب این ویروس ورزش را دچار رکود کرد و تمامی 
قهرمانان متضرر شــدند اما باید  با  نوسازی و بازسازی 
و همچنین تجهیز ســالن ها در رونــد تمرینات تکواندو 
کاران تســریع بخشیده و اگر می خواهیم در سطح ملی 
، جهانی و المپیک به تکوانــدو فکر کنیم باید ظرفیت 
های روانشناســی و آموزشی را در هیئت برای  قهرمان 

پروری ایجاد کنیم .
وی با اشــاره به کارنامه ورزشــی خود افــزود وی به 
برگزاری مســابقات و چالش های مجازی تکواندو هم 
اشــاره کرد و افزود: برگزاری مســابقات و چالش های 
مجازی تکواندو یک نکته مثبت اســت. فقط امیدوارم 
هیئت اســتان  قدر تکواندوکارانی را که در دوران کرونا  
برای اعتلای تکواندو اســتان تلاش می کنند به خوبی 
بدانند. از زمانی که مهدی آریان ریاست هیئت تکواندو 
خراســان شــمالی را بر عهده گرفته است سطح برنامه 
هــای  هیئت در حد قابل قبولی رشــد پیــدا کرد  که 
امیدواریــم با پیگیری های او در برگزاری مســابقات ، 
کلاس هــای مربیگری و داوری رشــد قابل قبولی را 

شاهد باشیم

گروه ورزش/اتفاقیه:

داور بین المللی کشتی استان معتقد است کشتی گیران 
خراسان شمالی پتانســیل و توانمندی بالایی دارند و 
می توان برای آینده کشتی استان نیز از ظرفیت آن ها 
برخوردار شــد این در حالی است که امکان حضور آن 
ها در لیگ برتر فراهم نشــد و دو بنده پوشان شاخص 

استان در تیم سایر استان ها به روی تشک رفتند.
به گفته علی خالق زاده کشتی گیر استان دراین رویداد 
در  قالب تیم های ســایر اســتان ها حضور دارند،امیر  
محمدی در تیم دانشگاه آزاد،داریوش حضرت قلی زاده  
در تیم ستارگان ساری و امیر علی زاده در تیم  آکادمی 
نادری خادم مشهد در این رویداد پنجه در پنجه کشتی 

گیران به نام کشور کشتی می گیرند.
او نبود تیم خراســان شــمالی در لیگ برتر را ضعف 
بزرگی برای کشــتی استان و پشــتوانه سازی کشتی 
استان می داند و می گوید: خراسان شمالی در کشتی 
سرآمد اســت  و انتظار می  رود در کشور بدرخشد اما 
در رقابت های کشــوری نونهالان چندی پیش مدال 
آوری اتفاق نیفتاد و این سرخوردگی افت شدید کشتی 
در اســتان را رقــم می زند  و این ســیر نزولی نتیجه 
سرپرســتی های طولانی هیئت کشتی استان ورزش 

و جوانان است .
او داشــتن تعامــل بــا فدراســیون را از عواملی ذکر 
می کند که ســبب شــد مجــوز ۵ ســهمیه  داوری 
بیــن المللی از فدراســیون بگیریم اما چون شــرایط 
 مالــی داوران فراهــم نبــود ازاین امتیاز نتوانســتیم 

استفاده کنیم.
او با بیان این که عمده کشــتی گیران مطرح کشور در 
مقوله مربیگری به فعالیت می پردازند و در داوری کمتر 
کشــتی گیر مطرحی فعال است می افزاید: فدراسیون 
تمایل بیشــتری دارد تا کشتی گیران شاخص و به نام 
در داوری نیز فعالیت کنند اما این اتفاق در کشور کمتر 
رخ می دهد. »خالق زاده« بــا بیان این که در رقابت 
هــای لیگ برتر تنها داوران درجه یک و دو بین الملل 
امکان قضاوت می یابند می افزاید: سال ۲۰۱۲ مدرک 
درجه ۳ بین الملل خود را کســب کردم و سال ۲۰۱۴ 
نیز موفق به کســب مدرک درجه دو بین الملل شدم و 
هم اکنون امکان کســب مدرک درجه یک بین الملل 
دارم اما شــرایط مالی باید به گونه ای باشد که بتوان 

بــدون دغدغه مالی در ایــن دوره ها حضور یافت که 
تاکنون برای بنده مقدور نبود.

او در گفت و گو با خبرنگار ما  با بیان این که مسابقات 
در ۴ گروه در رشــته آزاد  برگزار شــده است و هفته 
نخســت دور رفت با قضاوت وی پایان یافت  به بالا 
بودن سطح مسابقات و افزایش تعداد تیم های شرکت 
کننده اشــاره می کند که کشتی گیران به نام المپیکی 
و جهانــی در تیم های متعدد به روی تشــک آمدند و 

می شــد گفت بهترین های کشور در لیگ برتر حضور 
دارند که به نوعی قضاوت ها را دشوار تر و سنگین تر 
می کند و خوشــبختانه تاکنون داوری ها بدون اشتباه 

بوده است.
او داشتن تعامل با فدراسیون را از عواملی ذکر می کند 
که ســبب شد مجوز ۵ ســهمیه  داوری بین المللی از 
فدراسیون بگیریم اما چون شرایط مالی داوران فراهم 

نبود ازاین امتیاز نتوانستیم استفاده کنیم.


